УТВЕРЖДАЮ:

Глава Крапивинского

муниципального района

_____________ Д.П.Ильин

Протокол № 3
заседания  комиссии по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития Крапивинского муниципального района и выполнения задач, обозначенных в отдельных указах
Президента Российской Федерации
пгт.Крапивинский

       16 июня 2014 года

Присутствовали:

- Ильин Денис Павлович, глава Крапивинского муниципального района, председатель комиссии

- Климина Татьяна Ивановна - первый заместитель главы Крапивинского муниципального района,  заместитель председателя комиссии

- Биккулов Тахир Хальфутдинович - заместитель главы Крапивинского муниципального района

- Стоянова Ольга Васильевна -  начальник финансового управления по Крапивинскому району

- Чебокчинов Петр Михайлович - заместитель главы Крапивинского муниципального района

- Остапенко Зинаида Викторовна
- начальник  управления  социальной защиты населения  администрации Крапивинского муниципального района

- Гизатулина Юлия Ивановна
- начальник управления  культуры администрации Крапивинского муниципального района

- Прокудина Нина Николаевна -
начальник управления образования администрации Крапивинского муниципального района

- Гордеев Михаил Сергеевич - главный врач МБУЗ «Крапивинская центральная районная больница», председатель комиссии по социальным вопросам  Совета народных депутатов Крапивинского муниципального района

- Грень Татьяна Викторовна - председатель  Совета  народных депутатов Крапивинского муниципального района

Приглашенные: главы городских и сельских поселений
Повестка дня:
1. О мероприятиях по исполнению задач, обозначенных в Указе от 7.05.2012г      № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг»

2. О реализации  мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни, включая популяризацию культуры здорового питания, спортивно-оздоровительных программ, профилактику алкоголизма и наркомании, противодействие потреблению табака (Указ  от 7.05.2012г № 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения»)

По первому вопросу выступил:

- Чебокчинов Петр Михайлович – заместитель главы Крапивинского муниципального района

По второму вопросу выступили:

- Прокудина Нина Николаевна – начальник управления образования администрации Крапивинского муниципального района

- Гизатулина Юлия  Ивановна – начальник управления культуры администрации Крапивинского муниципального района;

- Гордеев Михаил Сергеевич – главный врач МБУЗ «Крапивинская центральная районная больница»

Решили:

1. Принять к сведению доклад Чебокчинова П.М. о мероприятиях по исполнению задач, обозначенных в Указе от 7.05.2012г № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг».
2. Принять к сведению доклады Прокудиной Н.Н., Гизатулиной Ю.И., Гордеева М.С. о реализации  мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни, включая популяризацию культуры здорового питания, спортивно-оздоровительных программ, профилактику алкоголизма и наркомании, противодействие потреблению табака.
3. Климиной Т.И., Биккулову Т.Х., Чебокчинову П.М., Прокудиной Н.Н., Гизатулиной Ю.И., Остапенко З.В., Гордееву М.С., Лариной Е.В.:
- В срок до 16 июля текущего года разработать подробные мероприятия по поэтапному (с указанием сроков) выполнению положений, обозначенных в Указах Президента РФ от 7.05.2012г № 596-606 (в соответствии с постановлением администрации Крапивинского муниципального района от 14.04.2014г № 413). Рассмотреть планы мероприятий на очередном заседании комиссии.
- Достижение целевых показателей, обозначенных в отдельных указах Президента Российской Федерации В.В. Путина, держать на постоянном контроле.

- контроль за выполнением целевых показателей по заработной плате отдельных категорий работников осуществлять ежемесячно.
4. Прокудиной Н.Н., Гизатулиной Ю.И., Гордееву М.С.:

 - В рамках мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни, включая популяризацию культуры здорового питания, спортивно-оздоровительных программ, профилактику алкоголизма и наркомании, противодействие потреблению табака, отслеживать такие показатели, как:

· увеличение доли населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом.
· уровень преступности среди несовершеннолетних.
5. Прокудиной Н.Н., Гизатулиной Ю.И., Гордееву М.С. :

- максимально привлекать в проводимых мероприятиях и акциях детей и молодежь, задействовать учреждения дополнительного образования
- активизировать информационную кампанию по вопросам проведения спортивных, культурных и прочих мероприятий.
6. Гордееву М.С.
    -  разработать мероприятия по устранению дефицита медицинских кадров
- проработать вопрос по привлечению врачей с департаментом охраны здоровья населения Кемеровской области.
7. Утвердить План  мероприятий по реализации задач, поставленных Президентом РФ на пленарном заседании 18-го Петербургского форума 23 мая 2014 года.
Первый заместитель главы

Крапивинского муниципального района,

заместитель председателя комиссии

              Т.И. Климина
Утвержден

Протоколом № 3 от 16.06.2014г заседания комиссии
по мониторингу достижения целевых показателей
социально-экономического развития Крапивинского
муниципального района и выполнения задач,
обозначенных в отдельных указах
Президента Российской Федерации

План  мероприятий по реализации задач, поставленных Президентом РФ на пленарном заседании 18-го Петербургского форума 23 мая 2014 года

	дата
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1. Создание благоприятных инвестиционных условий

	1.1.
	инвентаризация инвестиционных площадок, находящихся на территории Крапивинского муниципального района
	ежеквартально
	 Т.И. Климина

	1.2.
	размещение на официальном сайте администрации Крапивинского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет» реестр действующих инвестиционных площадок, с указанием характеристик обеспеченности объектами инфраструктуры
	постоянно
	 Т.И. Климина

	1.3.
	размещение на сайте «Инвестиционный портал Кемеровской области» информацию об инвестиционных площадках и инвестиционных проектах, реализуемых на территории Крапивинского муниципального района
	постоянно
	 Т.И. Климина

	1.4.
	использование в работе в рамках подготовки и реализации инвестиционных проектов на территории Крапивинского муниципального района Регламента сопровождения инвестиционных проектов по принципу «одного окна» в Кемеровской области
	постоянно
	 Т.И. Климина

	1.5.
	работа совета по инвестиционной деятельности при главе Крапивинского муниципального района
	по мере необходимости
	 Т.И. Климина

	1.6.
	деятельность инвестиционного уполномоченного в Крапивинском муниципальном районе
	постоянно
	 Т.И. Климина

	1
	2
	3
	4

	2. Поддержка развития малого и среднего предпринимательства, в том числе при создании новых ввозозамещающих производств

	2.1.
	Финансовая и имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках муниципальной программы развития сферы малого и среднего предпринимательства
	постоянно
	 Т.И. Климина

	2.2.
	Информационная и консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках муниципальной программы развития сферы малого и среднего предпринимательства
	постоянно
	 Т.И. Климина

	3.Обеспечение качественного развития рынка труда

	3.1.
	 совершенствование профессионально-квалификационной структуры кадров
	постоянно
	Т.И. Климина,

Т.Х. Биккулов,

Ю.И. Качканов,

П.М. Чебокчинов,

Н.Н. Прокудина,

З.В. Остапенко

Ю.И. Гизатулина,

М.С. Гордеев

	3.2.
	подготовка и развитие кадрового резерва
	постоянно
	Т.И. Климина,

Т.Х. Биккулов,

Ю.И. Качканов,

П.М. Чебокчинов,

Н.Н. Прокудина,

З.В. Остапенко

Ю.И. Гизатулина,

М.С. Гордеев

	3.3.
	создание условий для привлечения выпускников учреждений профессионального образования
	постоянно
	Т.И. Климина,

Т.Х. Биккулов,

Ю.И. Качканов,

П.М. Чебокчинов,

Н.Н. Прокудина,

З.В. Остапенко

Ю.И. Гизатулина,

М.С. Гордеев

	3.4.
	мониторинг создания новых рабочих мест, в том числе высокопроизводительных
	ежемесячно
	 Т.И. Климина

	4. Повышение трудовой мобильности

	4.1.
	содействие формированию и развитию рынка арендного жилья, в том числе строительство «доходных» домов, с привлечением предприятий, заинтересованных в привлечении работников
	постоянно
	П.М. Чебокчинов